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Szanowni Państwo Radni 
 
Dowiedziawszy się się o propozycji zmiany rejonów gimnazjów na Grunwaldzie, która 

została zaproponowana przez samorządy osiedlowe Górczyn i Grunwald Południe, z 
zaniepokojeniem chciałbym Państwu przedstawić swój pogląd na zaproponowane zmiany. 

 
Rada Osiedla Św. Łazarz zaopiniowała pozytywnie podział rejonów przedstawiony 

przez Wydział Oświaty kierując się ilością uczniów zamieszkałych w rejonie oraz 
zainteresowaniem poszczególnymi szkołami. Podział nie zawierał zresztą praktycznie 
Ŝadnych zmian, wyjąwszy zmiany spowodowane planowaną likwidacją Gimnazjum 62 i 57. 
Dodam, Ŝe granice rejonów funkcjonują od 1999 r. i dotychczas nie wzbudzały 
kontrowersji. 

 
Propozycja zmniejszenia rejonów Gimnazjum nr 33 i 53 w mojej ocenie nie ma 

merytorycznego uzasadnienia, bo zamierzenie aby granice rejonów pokrywały się z 
granicami samorządów osiedlowych w licznych przypadkach przypisuje dziecko do szkoły 
odleglejszej. Podobnie proponowane zmiany są niespójne z granicami obwodów szkół 
podstawowych, czego przykładem jest obwód SP 90 obejmujący swoim zasięgiem Łazarz, 
podczas gdy szkoła leŜy na terenie Osiedla Grunwald Południe. 

 
W tegorocznym naborze kształt rejonów gimnazjalnych nie ma Ŝadnego znaczenia. 

Zapisy ruszyły a rejonizacja nie jest przecieŜ przymusowa. Jedyny efekt, jaki przyniosą 
proponowane zmiany to formalne tylko zwiększenie liczby uczniów administracyjnie 
przywiązanych do Gimnazjum nr 50 i 54.  
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W chwili obecnej liczba uczniów zamieszkałych w rejonach wymienionych gimnazjów 
przedstawia się następująco: 

 
Gimnazjum nr 33 - 324 
Gimnazjum nr 50 - 428 
Gimnazjum nr 53 - 167 
Gimnazjum nr 54 - 467 
 
Rodzice zapisują dzieci "nogami", więc propozycja zmian jawi się jako 

sztuczne zwiększanie znaczenia poszczególnych gimnazjów, nie ma związku z 
naborem, a w kontekście planowanej w przyszłości restrukturyzacji zaciemnia 
sytuację poszczególnych placówek. 

 
Granice wyznaczone przez praktykę naboru przebiegają zresztą zupełnie inaczej. W 

razie potrzeby słuŜę dokładnymi danymi dotyczącymi migracji między rejonami Gimnazjum 
n 33 oaz 50 i 51.  

Sądzę, Ŝe w sytuacji gdy trwa nabór, gdy nie są określone plany związane z 
restrukturyzacją i za rok trzeba będzie wracać do tej sprawy w gorącej - zapewne - 
atmosferze, nie naleŜy zmieniać granic rejonów i zaciemniać obrazu funkcjonowania 
poszczególnych placówek. 

 
Pozostaję z naleŜnym szacunkiem 

Lech Sadowski 
dyrektor  
Zespołu Szkół Gimnazjalno-Licealnych 
 
 
 

do wiadomości: Dyrektor Wydziału Oświaty Andrzej B. Tomczak 


